平成２８年３月２日

株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

預金金利および住宅ローン適用金利の引下げについて

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、日本銀行の「マイナス金利付き量的・質的金融

緩和」の導入に伴う市場金利等の変化を踏まえて、下記のとおり預金金利および住

宅ローン金利の引下げを行うことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．預金金利

 （1）実施日  平成２８年３月７日（月）より

 （2）預金金利の引下げ内容（税引き前）

 現行 変更後 引下げ幅

普通預金 ０．０２０％ ０．００１％ ▲０．０１９％

通知預金 ０．０２０％ ０．００１％ ▲０．０１９％

納税準備預金 ０．０２０％ ０．００１％ ▲０．０１９％

貯蓄預金 ０．０２０％ ０．００１％ ▲０．０１９％

２．住宅ローン金利

 （1）実施日  平成２８年３月７日（月）より

 （2）住宅ローン金利の引下げ内容

一般住宅ローン  基準金利
新規実行金利

現行 変更後 引下げ幅

固定金利３年 ２．９０％ ０．９５％ ０．８５％ ▲０．１０％

固定金利５年 ３．３０％ １．３０％ １．２０％ ▲０．１０％

固定金利１０年 ３．７０％ １．４０％ １．３０％ ▲０．１０％

エコ住宅ローン  基準金利
新規実行金利

現行 変更後 引下げ幅

固定金利３年 ２．８０％ ０．８５％ ０．７５％ ▲０．１０％

固定金利５年 ３．１０％ １．２０％ １．１０％ ▲０．１０％

固定金利１０年 ３．４０％ １．３０％ １．２０％ ▲０．１０％

  ※適用金利は「申込受付時」または「融資実行時」のいずれか低いほうの金

利を適用いたします。

  ※詳細につきましては、店頭に説明書をご用意しております。

               以 上

こうぎん